8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2025                                                                                                                                № 235
О внесении изменений
в постановление Администрации ЯМР от 10.02.2023 № 290
«Об утверждении Бюджетного прогноза Ярославского муниципального района
на долгосрочный период
2023 – 2028 годы»
Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в бюджетный прогноз Ярославского муниципального района на долгосрочный период  2023 – 2028 годы, утвержденный постановлением Администрации  Ярославского муниципального района от 10.02.2023              № 290, изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
  Глава Ярославского

  муниципального района
                         Н.В. Золотников

                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                              к постановлению

                                                                                      Администрации ЯМР

от 06.02.2025 № 235
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в бюджетный прогноз Ярославского  муниципального района на долгосрочный период

на 2023 – 2028 годы

Прогноз

основных характеристик бюджета

Ярославского муниципального района

 (тыс. руб.)

	№ строки
	Показатель
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Бюджет Ярославского муниципального района

	1
	Общий объем доходов
	3 423 014
	4 199 380
	3 723 855
	4 262 410
	4 162 637
	2 590 489

	2
	Общий объем расходов
	3 451 350
	4 320 685
	3 719 255
	4 257 810
	4 158 037
	2 585 889

	3
	Дефицит/профицит
	- 28 336
	- 121 305
	4 600
	4 600
	4 600
	4 600

	4
	Муниципальный  долг на 01 января
	23 000
	23 000
	23 000
	18 400
	13800
	9 200

Показатели

финансового обеспечения муниципальных программ

Ярославского муниципального района

на период их действия за счет средств районного бюджета

                                                                                                                              ( тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Муниципальная программа "Укрепление общественного здоровья населения Ярославского муниципального района"
	50
	60
	60
	30
	30

	2
	 Муниципальная программа "Развитие образования в Ярославском муниципальном районе"
	399 117
	444 645
	463 825
	457 284
	472 593

	3.
	 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения             в Ярославском муниципальном районе"
	7 957
	7 987
	8 310
	8 310
	8 310

	4.
	Муниципальная программа  "Развитие градостроительной деятельности в Ярославском муниципальном районе"
	813
	1 183
	1500
	1000
	1 000

	5.
	Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности,    правонарушений и защита прав несовершеннолетних в Ярославском муниципальном районе"

	57
	60
	70
	70
	70

	6.
	 Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославского муниципального района"
	280
	330
	330
	330
	330

	7.
	 Муниципальная программа "Развитие культуры и искусства в Ярославском муниципальном районе"
	125 357
	120 556
	124 785
	91 465
	99 965

	8.
	 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Ярославском муниципальном районе"
	10 263
	11 729
	13 524
	10 962
	10 962

	9.
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Ярославском муниципальном районе"
	33 415
	30 363
	31 970
	27 700
	28 000

	10.
	Муниципальная программа "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Ярославском муниципальном районе"
	212 317
	42 286
	44 528
	37 670
	37 670

	11.
	Муниципальная программа «Экономическое развитие  в Ярославском муниципальном районе»
	253
	438
	715
	30
	30

	  12.
	  Муниципальная программа "Развитие    молодежной политики и патриотическое воспитание в Ярославском  муниципальном районе"
	4 763
	6 302
	7 865
	       5 865
	5 865

	13.
	Муниципальная программа "Развитие туризма и международного сотрудничества в Ярославском муниципальном районе"
	3 467
	3 244
	3 702
	3 500
	3 500

	14.
	Муниципальная программа "Эффективная власть в Ярославском муниципальном районе"
	7 893
	13 639
	14 411
	9 908
	9 908

	15.
	    Муниципальная  программа                               "Поддержка  социально ориентированных некоммерческих организаций               в Ярославском муниципальном районе"
	610
	380
	380
	380
	380

	16.
	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в Ярославском муниципальном районе"
	116 390
	108 577
	85 300
	78 785
	78 785

	17.
	Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в Ярославском муниципальном районе"
	849
	871
	1 000
	1 000
	1 000

	18.
	Муниципальная программа "Энергоэффективность в Ярославском муниципальном районе"
	200
	200
	200
	200
	200

	19.
	Муниципальная программа "Управление земельно-имущественным комплексом Ярославского муниципального района"
	97 602
	123 793
	126 597
	106 521
	106 670

	20.
	Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами Ярославского муниципального района"
	18 237
	29 685
	27 991
	15 963
	16 185

	21.
	Муниципальная программа «Комплексное   развитие  сельских территорий  Ярославского муниципального  района»
	81 723
	347 387
	13 000
	0
	0